vestigio

Micho. li.

3. c. 52.

Marti. Ba

ron. in Ico

na B. Vir.

Lucta Sā

cti Hyaci

thi miran

da

vestigio vndas calcauit defixa, plenus ardore, se dat flumini altissimo rapacissimoque. Sustinuit dorso suo fluuius vorax, sicca vestigia Hyacinthi. Per hunc enim ac alter Seruator intrepidus vdo pede incessit. Ingressus lucum dæmonijs deuotum, plurimos ibi in pestiferos errores lapsos, abominandis Sacris, se Satanae nuncupantes inuenit, stipiti quærno adgeniculantes. Eia, ait, quæ vos vafania cœpit mortales? Quis stupor vestram perualsit mentem? Truncum, sensus & rationis expertem, absit dixerim Diuinitatis comparticipem, poplite flexo venerari? exhorrescere? opem ab eo inopi & impote flagitare? Quod grauius; à mendaciorum parente, veritatis oracula explorare? Qui in vestram perniciem dies, horas & momenta intentus, ab eo beneficentiæ munera poscere? Deo creatori & reparatori fidem debitam turpiter eiurare? Age sumamus periculum Deitatis Quærnae. Si potis est, se à meo scipione quem defero vindicare, ei Diuinitatis cultū, impendite. Si ad instar stipulae, vel arundinis exusta illi cadenti cedit, credo, non vos amplius dementiae vestrae, hostias illi offerretis. Conditione accepta ab Infidelibus, Hyacinthus dat ictum scipione, arbori crassissimæ altissimæq; . Ea quasi valido fulmine percussa, inq; partes & sarmenta extemplo diuisa, dat casum. Mox ex illa decussa, Demon horribili specie exiliens, profugus se in Boristhenem recipit. Fugientē, infecurus est, siccis item plantis Hyacinthus. Pedito illo suo in riuum inuectus: Si, ait, consistant aduersum me castra, in hoc ego signo Crucis, quod baculo prominebat sperabo, spiritum illum fallacem deuicit, finibusq; illis eiecit & pepulit. Hinc ad stupentes barbaros regressus, occasione dicendi à lucta illa accepta, de idolorum vnitrate, Satanae truculentia, Fidei Christianæ veritate, & Christi iugo suauissimo, de inferorum supplicij, cœlitumq; ineffabili & perenni lætitia, sermonibus habitis, innumeros ad summum & amplissimum sapientiæ gradum prouexit. Altaria noxio sanguine illita subruit, lucumq; illum opacum igne copioso succendit.

CAPVT DECIMVM SEPTIMVM.

Diuus Hyacinthus à furore Barbarorum vindicat Sanctissimam Eucharistiam, & Iconam Beatissimæ Virginis.

ILLVD aut non est inuoluendū silentio quod de S. Hyacintho Rangonus apud Ticinenses dicebat, præclarum scilicet documentum ad eius in Deum & Diuos pietatem commendandam. Bolum sibi à S. Hyacintho præreptū Satan, vehementer doluit, seq; vlcisci quoquo modo destinauit. Opportuna autem vltio sibi visa est, si remotiores Tartaros incitaret, ad eos in tyrannidem rapiendos, qui nuper & olim se à castris eius propripuissent, Christoq; no-